30:23 Then shall he give the rain of thy seed, that thou shalt sow the ground withal; and bread of the increase of the earth, and it shall be fat and plenteous: in that day shall thy cattle feed in large pastures.

30:24 The oxen likewise and the young asses that ear the ground shall eat clean provender, which hath been winnowed with the shovel and with the fan.

30:25 And there shall be upon every high mountain, and upon every high hill, rivers and streams of waters in the day of the great slaughter, when the towers fall.

30:26 Moreover the light of the moon shall be as the light of the sun, and the light of the sun shall be sevenfold, as the light of seven days, in the day that the LORD bindeth up the breach of his people, and healeth the stroke of their wound.

30:27 Behold, the name of the LORD cometh from far, burning with his anger, and the burden thereof is heavy: his lips are full of indignation, and his tongue as a devouring fire:

30:28 And his breath, as an overflowing stream, shall reach to the midst of the neck, to sift the nations with the sieve of vanity: and there shall be a bridle in the jaws of the people, causing them to err.

30:29 Ye shall have a song, as in the night when a holy solemnity is kept; and gladness of heart, as when one goeth with a pipe to come into the mountain of the LORD, to the mighty One of Israel.

30:30 And the LORD shall cause his glorious voice to be heard, and shall shew the lightning down of his arm, with the indignation of his anger, and with the flame of a devouring fire, with scattering, and tempest, and hailstones.

30:31 For through the voice of the LORD shall the Assyrian be beaten down, which smote with a rod.

30:32 And in every place where the grounded staff shall pass, which the LORD shall lay upon him, it shall be with tabrets and harps: and in battles of shaking will he fight with it.

30:33 For Tophet is ordained of old; yea, for the king it is prepared; he hath made it deep and large: the pile thereof is fire and much wood; the breath of the LORD, like a stream of brimstone, doth kindle it.

nus panem artum et aquam breuem et non faciet auolare a te ultra doctorem tuum et erunt oculi tui uidentes praeceptorem tuum 30:21 et aures tuae audient uerbum post tergum momentis haec uia ambulate in ea neque ad dexteram neque ad sinistram 30:22 et contaminabis lamminas sculptilium argenti tui et uestimentum conflatis auri tui et disperges ea sicut immunditiam menstruatae egredere dices ei 30:23 et dabitur pluuiam semini tuo ubicumque seminaueris in terra et panis frugum terrae erit uberrimus et pinguis pascetur in possessione tua in die illo agnus spatiose 30:24 et tauri tui et pulli asinorum qui operantur terram commixtum migma comedent sic in area ut uentilatum est 30:25 et erunt super omnem montem excelsum et super omnem collem eleuatum riui currentium aquarum in die interfectionis multorum cum ceciderint tures 30:26 et erit lux lunae sicut lux solis et lux solis erit septempliciter sicut lux septem dierum in die qua alligauerit Dominus uulnus populi sui et percussuram plagae eius sanauerit 30:27 ecce nomen Domini uenit de longinquo ardens furor eius et grauis ad portandum labia eius repleta sunt indignatione et lingua eius quasi ignis deuorans 30:28 spiritus eius uelut torrens inundans usque ad medium colli ad perdendas gentes in nihilum et frenum erroris quod erat in maxillis populorum 30:29 canticum erit uobis sicut nox sanctificatae sollemnitatis et laetitia cordis sicut qui pergit cum tibia ut intret in montem Domini ad Fortem Israel 30:30 et auditam faciet Dominus gloriam uocis suae et terrorem brachii sui ostendet in comminatione furoris et flamma ignis deuorantis adlidet in turbine et in lapide grandinis 30:31 a uoce enim Domini pauebit Assur uirga percussus 30:32 et erit transitus uirgae fundatus quam requiescere faciet Dominus super eum in tympanis et in citharis et in bellis praecipuis expugnabit eos 30:33 praeparata est enim ab heri Thofeth a rege praeparata profunda et dilatata